2023 年 4月 26日

公益社団法人日本語教育学会

海外ブロック

アジア・オセアニア地域

普通会員各位

                                                   公益社団法人日本語教育学会

                           第 6 回代議員選挙管理委員会

海外ブロック アジア・オセアニア地域

代議員選挙についてのお知らせ

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 去る 2 月 27 日付け「第 6回代議員選挙のご案内」でお知らせしたとおり、本学会は代議

員制度をとっており、本年は代議員選挙の年となっております。

  代議員は普通会員 100 名に対して 1名の割合で選出されます。このたびの第 6回代議員

選挙において、海外ブロックのアジア・オセアニア地域については会員数が 173名（2023

年 1月 1 日時点）でしたので、2 名を選出することになりました。

 ブロックごとの代議員立候補（地域ブロック運営委員の推薦を含む）は、4月 13日の期

限をもって締め切りました。その結果、海外ブロックのアジア・オセアニア地域において

は、別表「海外ブロック アジア・オセアニア地域立候補者公報」のとおり、2名の会員が

立候補されましたのでお知らせいたします。

 なお、「代議員選出手続に関する規程」第 22 条に基づき、立候補者が信任されたものと

なり、海外ブロックのアジア・オセアニア地域においては、選挙投票は行われません。

                                      敬具

 この件に関連した質問等については、下記にお問い合わせください。

〒101-0065 東京都千代田区西神田 2-4-1 東方学会 2F

  TEL 〈国内〉03-3262-4291  〈海外〉81-3-3262-4291

  FAX 〈国内〉03-5216-7552  〈海外〉81-3-5216-7552

 E-mail:〈代議員選挙〉senkyo@nkg.or.jp

公益社団法人日本語教育学会 第６回代議員選挙（2023年）

海外ブロック アジア・オセアニア地域 立候補者公報

【海外ブロック アジア・オセアニア地域代議員数２名】

（記載順序は五十音順）

氏  名 尾辻 恵美 氏  名 検校 裕朗

現  職 シドニー工科大学 准教授 現  職 極東大学校 教授